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§ 27. 1. Podatnicyohowiązani są w terminie do 
dnia 30 kwietnia roku następnego po upływie roku ka­
lendarzowego bądź rachunkowego złożyć organowi fi­
nansowemu zeznanie podatkowe wraz z bilansem rocz­
nym. W tymże terminie należy uiścić podatek w wy­
s::>kości różnicy pomiędzy kwotą podatku przypadaJą­

cego od wykazanego w zeznaniu dochodu, przy uwzględ­
nieniu. przepisów § 21 ust. 2, a sumą podatku przypa­
dającego za poszczególne miesiące danego roku (§§ 22 
i 23) ; nadpłacone kwoty podatku . ulegają zarachowaniu 

. - po uprzednim stwierdzeniu przez organ finansowy 
:, pra',vidłowości złożonego zeznania (§ 28 ust. l) - w 
t pierwszym rzędzie na bieżące należności podatku do-

chodowego, a następnie na inne należności podatiwwe, 
a w ich braku podlegają zwrotowi. . 

2. Podatnicy, którzy zeznań podatkowych o do­
chodzie wraz z bilansem rocznym w terminie podanym 
w ust. 1 nie złożą, obowiązani są uiścić w tym terminie 

' uzupełniającą kwotę podatku w wysokości różnicy po­
między sumą podatku należnego według deklaracji mie­
sięcznych a kwotą podatku przypadającego przy zasto­

i sowaniu przepisów § 21. Po złożeniu zeznania i bilansu 
. mają odpowiednie zastosowanie przepisy ustępu po­
przedniego . . 

§ 28. 1. Organ finansowy obowiązany j~st czu-
wać, aby podatnicy składali deklaracje. i zeznania po- ' 

datkowe w temń,nachprzewidzianych niniejszą uchwałą, . 
oraz by dokonyWane obliczenia podatku dochodowego 
były prawidłowe i zgodne z niniejszą uchwałą. 

2. W przypadku stwierdzenia . nieprawidłowości 
organ finansowy oblicza podatek i wzywa podatnika do 
uiszczenia niedopłaconej różnicy~ 

3. Różnica pomiędzy kwotą podatku, ustalon:t 
przez organ finansowy, a sumą podatku, przypadającą 
bądź uiszczoną przez podatników, płatna jest w oiągu 
miesiąca od dnia następnego po doręczeniu decyzji, usta­
lającej zobowiązanie podatkowe . 

D Z I A Ł IV. 

Przepisy końcowe. 

§ 29. W przedmiotach nie uregulowanych mmeJ­
szą uchwałą stosuje się odpowiednio przepisy dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym 
(Dz. U. R. P. z 1950 r. Nr 56, poz. 506) jak również 
przepisy dekretu z dnia 26 października 1950 r. o zo­
bowiąza'niach podatkowych (Dz.U.R.P. Nr 4,9; ~. 45~). 

§ 30. Wykonanie uchwały' porucza się Ministrowi 
Finansów . 

§ 31. Uchwała wchodzi wżycie z dniem ogłosze­
nia i stosuje się do dochodów osiągniętych począwszy 
od dnia 1 stycznia 1951 r. 
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UCHWALA Nr 98 RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lutego 1951 r. 

w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym z tytułu wpł,at z zysku i pokrywama strat państwowych przed­
siębiorstw i banków. 

DZIAŁ r. 
Rozliczenia przedsięłHorstw. 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Przepisy nInIeJszej uchwały stosuje 
się do objętych' uchwałą Rady Ministrów z dnia 
17 kwietnia 1950 r. w sprawie zasad organizacji finan­
sowej i systemu finansowego przedsiębiorstw państwo­
wych objętych budżetem centralnym (Monitor Polski 
Nr A-55, poz. 630) przedsiębiorstw działających według 
zasad rozrachunku gospodarczego i zakładów działają­
cych według zasad pełnego we\\<'I1ętrznego rozrachunku 
gospodarczego. 

2. Jednostkami centralnymi w rozumieniu niniej­
szej uchwały są: 
l) centralne zarządy, dyrekcje generalne, zjednoczenia, 

zarządy central handlowych; 
. 2) dyrekcje przedsiębiorstw wielozakładowych wcho­
\l dzące w skład władz naczelnych lub podległe bez­

pośrednio władzom naczelnym, których zakłady 

działają według zasad pełnego wewnętrznego roz­
rachunku gospodarczego; 

. 3) władze naczelne, urzędy cen.tralne, sprawujące 
t , funkcje centralnych zarządów lub dyrekcji gene­

ralnych. 
§ 2. Podległe bezpośrednio władzom naczelnym 

przedsiębiorstwa jednozakładowe oraz przedsiębiorstwa 
wielozakładowe, których zakłady nie działają według 
zasad pełnego wewnętrznego rozrachunku gOspodarcze­
go, rozliczają się bezpośrednio z budi0 '. 1:" -1 centralnym 
z tytułu wpłat z zysków i pokrywania sŁrat.. 

§ 3. Za przedsiębiorstwo i zakłady, podległe jed­
nostkom centralnym, rozliczeil z budżetem centralnym 
z tytułu wpłat z zysków i pokrywania strat dokonują 
te jednostki centralne. 

§ 4. 1. Każda jednostka centralna otworzy dla ce- . 
lów rozliczeń, o których mowa w § 3, w terytorialnie 
właściwym oddziale Narodowego Banku Polskiego ' ra­
chunek pod na:bwą "Rachunek rozliczeń z budżetem 

z tytułu zysków i strat", zwany dalej "rachunkiem 
rozliczeń". !,I 

2. Na rachunek rozliczeń wpływają: 

1) wpłaty z zysków, przypadające od przedsiębiorstw 
i zakładów określonych w § 3, 

2) przewidziane w budżecie dotacje na pokrycie strat 
przedsiębiorstw planowo-deficytowych. 
3. Jednostki centralne będą udzielać z tego ra­

chunku dotacji na pokrycie strat poniesionych przez 
podległe im przedsiębiorstwa i zakłady w zakresie prze­
widzianym niniejszą uchwałą . 

4. W uzasadnionych przypadkach jednostka cen­
tralna może za zgodą Ministra Finansów otworzyć ra­
chunek rozliczeń w banku finansującym podległe jej 
przedsiębiorstwa lub zakłady. 

§ 5. Upoważnia się Ministra Finansów do rozcią~­
nrięcia obowiązku bezpośredniego rozliczenia się z budźe-

. tern na przedsiębiorstwa i zakłady, Co do których 
w myśl § 3 obowiązek rozliczeń z budżetem ciąży na , 
jednostkach centralnych. 

Roz d zi a ł 2. 

Zasady odprowadzania na rachunek J:ozliczeń wpłat 
z zysków i pokrywania strat. 

§ 6 . . Przedsiębiorstwa i zakłady (§ i), obowiązane 



są przelewać na rachunek rozliczeń część zysku pozo-
" stałą po, potrąceniu kwot przeznaczonych na fundusz 

. zakładowy, na pLanowe uzupełnienie własnych środków 
obrotowych opaz na inne cele przewidziane w odręb­

nych przepisach o podziale zysków -;- nie mniej jed-
. nak niż 10°10 zysku. 

§ 7. 1. Przedsiębiorstwa i zakłady obowiązane są 
uiszczać na poczet należności, wynikającej z § 6: 

1) wpłaty z zysku planowego; 
2) wpłaty z zysku ponadplanowego na podstawie bi­

lansów kwartalnych. 
, 2. Ostateczne rozliczenie z tytułu uiszczonych 

wpłat z zysków następuje na podstawie bilansów rocz­
nych. 

§ 8. Przedsiębiorstwa i zakłady obowiązane są 

uiszczać wpłaty z zysku planowego w terminie do dnia 
20 każdego miesiąca za dany miesiąc w wysokości 1/ 3 

Planowej wpłaty na dany kwartał ustalonej w rocznym 
planie finansowym przedsiębiorstwa lub zakładu. Jeżeli 
plan finansowy przedsiębiorstwa lub zakładu ' nie 
uwzględnia podziału na kwartały, wpłaty z zysku pla­
nowego należy uiszczać we wspomnianych terminacn 
w wysokości 1/12 pLanowej wpłaty rocznej . Do czasu 
zatwierdzenia planów - wpłaty powiany być doko­
nywane na podstawie projektów planów. 

§ 9. Przedsiębiorstwa i zakłady obowiązane są 
w terminie do dnia 5 drugiego miesiąca po upływie 
każdego kwartału dokonać rozliczeń z zysku na pod­
stawie bilansu sporządzonego na koniec kwartału (bi­
lansu kwartalnego). 

§ 10. Jeżeli z bilansu kwartalnego wynika, że zysk 
od początku roku jest , wyższy od zysku planovvego, 
przedsiębiorstwo (zakład) obowiązane jest uiścić w ter­

'minie przewidzianym w § 9 osiągnięty zysk ponadpla­
nowy, pomniejszony o 300/0 oraz o kwoty przypadające 
na fundusz zakładowy i na inne cele przewidziane 
w odrębnych przepisach o podziale zysków, przy za­
chowaniu jednak zasady, iż odprowadzona do budżetu 
kwota nie może wynosić mniej niż 10°/ 0 osiągniętego 
zysku. 

§ 11. 1. Jeżeli wynikający z bilansu kwartalnego 
zysk od początku roku jest niższy od zysku planowego, 

. przypadająca od przedsiębiorstwa (zakładu) wpłata 

z zysku podlega obniżeniu o różnicę mi~dzy zyskiem 
planowym a zyskiem osiągniętym, z uwzględnieniem 

zmniejszonych wpłat na fundusz zakładowy i na inne 
cele przewidziane w odrębnych przepisach o podziale 
zysków. Zmniejszona wpłata zysku do budżetu nie może 
być jednak niższa niż tO% osiągniętego zysku. 

. 2 . . Nadpłaty, wynikłe w przypadku przewidzianym 
w ustępie poprzednim, jednostka centralna zarachowuje 
na poczet wpłat bieżących przedsiębiorstwa (zakładu), 
jednakże na wniosek przedsiębiorstwa (zakładu) nad­
płacona . kwota p9dlega zwrotowi. 

§ 12. Przedsiębiorstwo (zakład), które nie sporzą­
dzi bilansu kwartalnego przed upływem terminu · po­
d&nego w § 9, obowiązane jest uiścić w tym terminie­
nieżależnie od dokonanych wpłat planowych - tytułem 
wpłaty z zysku ponadplanowego kwotę odpowiadającą 
10°/0 planOwej wpłaty kwartalnej. Rozliczenie dokona­
nych w ten sposób wpłat nastąpi na podstawie złożo­
nego przez przedsiębiorstwo (zakład) najbliższego bi:.. 
lansu kwartalnego. 

§ 13. 1. , Ostąteczne ~ozliczenie w:płilt z zysku po­
,winno być dokonane przez' przedsiębiorstwo . (zakład) 
w terminie . crv&óch tygodni ' oddii.t':i zatwierdzenIa bi­
lansu rocznego. 

2. Jeżeli ustalona na podstawie bilansu rocznego 
należna wpłata z zysku jest wyższa od sumy wpłat do­
konanych (§§ 8 i 9), różnica powinna być wpłacona na 
rachunek rozliczeń w terminie przewidzianym w ustę­
pie poprzednim, w przypadku zaś powstałej nadpłaty 
stosuje się odpowiednio przepis § 11. 

§ 14. VI przypadku niedokonania w terminie 
wpłat, o których mowa w §§ 8, 9, 12 i 13, bank finan­
sujący dokona we własnym . zakresie lub na wniosek 
organu finansowego albo jednostki centralnej przelewu 
na rachunek rozliczeń odpo'w'iedniej sumy w ciężar ra­
chunku operacyjnego przedsiębiorstwa (zakładu). 

§ 15. 1. Jednostka centralna pokrywa co mie­
siąc z rachunku rozliczeń straty planowe przedsię­
biorstw (zakładów) w wysokości 1/3 planowej straty 
kwartalnej ustalonej w rocznym planie finansowym 
przedsiębiorstwa. Jeżeli plan finansowy przedsiębior­
stwa (zakładu) nie uwzględnia podziału na kwartały, 
straty planowe należy co miesiąc pokrywać w wySO­
kości 1/12 planowej straty rocznej . 

2. Dotacje na pokrycie planowych strat przed­
siębiorstw (zakładów) powinny być przekazane przez 
jednostki Cen tralne z rachunku rozliczeń najpóźniej do 
dnia 26 miesiąca poprzedzającego miesiąc, za który stra­
ty maj ą być po:~ryte. 

§ 16. 1. Dotacje, udzielane z rachunku rozliczeń 

na pokryde planowych strat przedsiębiorstw (zakła­
dów) , podlegają rozliczeniu na podstawie bilansów 
kwartalnych w terminie przewidzianym w § 9. 

2. Jeżeli z bilansu kwartalnego wynikać będzie, 
iż faktycznie poniesiona przez przedsiębiorstwo (zakład) 
strata od początku roku jest niższa od straty plano­
wej, jednostka centralna bądź potrąci kwotę nadmier­
nie udzielonej dotacji z przysługującej przedsiębior­

stwu (zakładowi) dotacji na okres następny, bądź też 
zarządzi zwrot padmliernie przekazanych kwot. 
W przypadku niezastosowania się przedsiębiorstwa (za­
kładu) do zarządzenia jednostki centralnej, bank finan­
sujący dokona na jej wniosek przelewu na rachunek 
rozliczeń odpowiedniej sumy w ciężar rachunku opera­
cyjnego przedsiębiorstwa (zakładu). 

3. Jednostka centralna może zarządzić comiesięc~­
ne rozliczenie udzielonych dotacji na pokrycie strat, 
jeżeli przedsiębiorstwo (zakład) sporządza bilanse mie­
sięczne. 

4. Jednostce 'centralnej przysługuje prawo zmniej­
szenia lub wstrzymąnia dotacji na 'pokrycie strat, jeżeli 
uzasadnia to stan finansowy przedsiębiorstwa (zakładu). 
. § 17. Ponadplę.;nowe straty przedsiębiorstw (zakła­
dów) mogą być pokryte przez jednostkę centralną 
z rach:unku rozlicz~ń .na podstawie decyzji władzy n.a­
czelnej, czgodnionej z Państwową Komisj ii Planowania 
Gospodarczego i Ministrem Finansów. 

R oz d z i a ł 3. 

Zasady porzeprowadzania rozliczeń z budżetem przez 
jednostki centralne oraz przedsiębior~twa rozliczające 

się z budżetem bezpośredllio. 

§ 18. Jednostki centralne przelewają nadwyżkę 
wpłat · z zysków, jaka powstanie na rachunku rozliczeń 
i po pokryciu strat (§§ 15 i 17) podległych im przedsię- ' 
biorstw (zakhidów), na rachunek dochodów budżetu­
wyeh właściwego organu finansowego (§ ' 27 ust 2) 
w oddziale Narodowego Banku Polskiego, w okręgu 
ktÓrego znajduje się siedziba jednostki centralnej. 
, , § 19: Jednostki centralne dokonują przelewu nad:­
wyżek z rachunku rozliczeń vi następujących ' ter'mi­
nach: 
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~) z tytułu planowych wpłat i wypłat miesięcznych -
w terminie do końca miesiąca ,za dany miesiąc; 

2) z tytułu wpłat i wypłat ponadplanowych - w ter­
m inie do dni 50 po upływie kwartału; 

3) z tytułu planowych i ponadplanowych wpłat z zys­
ków rocznych - w terminie 1 miesiąca od daty 
sporządzenia rocznego bilansu zbiorczego podleg­
łych przedsiębiorstw (zakładów). 

§ 20. 1. Przewidziane w budżecie dotacje na po­
krycie strat przedsiębiorstw (zakładów) planowo-defi­
e:,: tawych przelewane będą na rachunek rozliczeń jed­
nostek centralnych co miesiąc przed upływem terminu 
przewidzianego w § 15 ust. 2 do wysokości 113 plano­
wanej dotacji na dany kwartał. 

2. Przelew dotacji budżetowych na rachunek roz­
liczell dokonywany będzie w ramach kredytów otwie­
r&nych na okresy kwartalne przez Ministerstwo Finan­
sów na wniosek właściwej władzy naczelnej. 

§ 21. 1. Przedsiębiorstwa, obowiązane do bezpo­
średnich rozliczeń z budżetem, dokonują przelewu 
wpłat z zysku na rachunek dochodów budżetowych 

właściwego organu finansowego (§ 25 ust. 2) w oddziale 
Narodowego Banku Polskiego (§ Hl) przy zachowaniu 
zasad i terminów przewidzianych w §§ 6-13 oraz 
25 i 26. 

2. Straty planowe tych przedsiębiorstw podlegają 
pokryciu z dotacji budżetowych w trybie przewidzia­
nym w § 20: z zachowaniem zasad ustalonych· w §§ 15 
i 16; przy pokrywaniu strat ponadplanowych stosuje 
się odpowiednio przepisy § 17. 

D Z I A Ł II. 

Rozliczenia hanków. 

§, 22. 1. Banki pallstwowe obowiązane są stosow­
nie do uchwały Rady Ministrów z dnia 3 stycznia 
1951 r. w sprawie zasad systemu finansowego banków 
państwowych (Monitor Polski Nr A-4, poz. 44) wpłacać 
do budżetu centralnego osiągnięty zysk bilansowy po 
potrąceniu określonych przez Ministra Finansów kwot 
przeznaczonych na zasilenie funduszów: statutowego, 
rezerwowego i specjalnych - nie mniej jednak niż 

50% osiągniętego zysku. 
2. Wpłaty, o których mowa w ustępie poprzednim, 

powinny być dokonywane: 
1) zaliczkowo (§ 24 ust. 1) - w wysokości 118 części 

zysku, wynikającego z zatwierdzonego przez Mini­
stra Finansów budżetu banku na dany rok; 

2) po upływie roku, - w wysokości wynikającej 
z rozliczenia, sporządzonego na podstawie bilansu 
rocznego, zatwierdzonego przez Ministra Finansów. 

§ 23. Minister Finansów może ustalać dla posz-
czególnych banków zaliczki z tytułu wpłat z zysku do 
budżetu centralnego w wysokości wyższej niż przewi-
dzian'a w § 22 ust. 2 pkt 1. ' 

§ 24. 1. Banki obowiązane są uiszczać zaliczki 
(§ 22 ust. 2 pkt 1) w terminie do dnia 15 pierwszego 
miesiąca każdego kwartału za kwartał ubiegły. 

2. Ostateczne rozliczenie wpłat z zysków powin­
no być: dokonane· w terminie dwutygodniowym po za-
twierdzeniu bilansu rocznego. . 

3. Stwierdzona na podstawie bilansu rocznego 
nadpłata z tytułu wpłat z zysków · podlega zwrotowi. 

D Z I A Ł III. 

Sprawozdawczość i kontrola. 
§ 25. 1. Przedsiębiorstwa (zakłady) opowiązane . 

są w terminie 10 dni od daty zatwierdzenia ich planów 
fjnJ!1~ovJych przeclIdadać właściwym organ on: · fiąan-

sowym zestawienie planowanych na dany rok (z podzia­
łem na kwartały): 

1) wyników (zysków lub strat); 
2) wpłat z zysku lub dotacji na pokryc!e strat. 

2. Za właściwe organa finansowe w rozumieniu 
ust. 1 uważa się -wydziały finansowe prezydiów powia­
towych lub . miejskich rad narodowych oraz 1. oddziały 
wydziałów finansowych Prezydiów Rad . Narodowych 
m. st. Warszawy i m. Łodzi, w okręgu których mieści 
się siedzi ba przedsiębiorstwa (zakładu). 

§ 26. 1. Przedsiębiorstwa (zakłady) obowiązane 

są w terminie przewidzianym dla dokonywania wpłat 
z zysków (§§ 8, 9 i 13) przedkładać organom finanso­
wym, w których okręgu znajduje się ich siedziba, de­
klaracje wykazując w nich wysokość dokonanej wpłaty 
oraz podstawy jej obliczenia bądź rozliczenia; dokona­
nie wpłaty powinno być na deklaracji potwierdzone 
przez oddział banku finansującego. Do deklaracji kwar­
talnej należy ponadto dołączyć kwartalny rachunek 
wyników na koniec danego kwartału. 

2. Przedsiębiorstwa (zakłady) planówo - deficy-
towe obowiązane są do przedkładania organom finan­
sowym w terminie wskazanym w § 9 deklaracji wraz 
z załącznikami, stwierdzającymi poniesioną stratę. 

§ 27. 1. Jednostki centralne obowiązane są w ter­
minie 10 dni od daty zatwierdzenia zbiorczych planów 
finansowych podległych im przedsiębiorstw (zakładów) 
przedkładać właściwym organom finansowym zesta­
wienie planowanych na dany rok (z podziałem na kwar­
tały) dla poszczególnych przedsiębiorstw (zakładów): 

1) wyników (zysków i strat); 
2) wpłat z zysków; 
3) dotacji na pokrycie strat. 

2. Właściwymi organami finansowymi, o których 
mowa w ust. 1, są wydziały finansowe prezydiów wo­
jewódzkich rad narodowych oraz wydziały finansowe 
Prezydiów Rad Narodowych m. st. Warszawy i m. Ło­
dzi, w okręgu których mieści się siedziba jednostki cen­
tralnej. 

§ 28. 1. Jednostki centralne jednocześnie z do­
konaniem przelewu do budżetu z rachunku rozliczeń 
obowiązane są przedłożyć wymienionym w § 27 orga­
nom finansowym deklaracje o wysokości dokonanego 
przelewu. Do deklaracji dotyczącej rozliczenia za kwar­
tał ubiegły należy dołączyć: 

1) zestawienie wyników poszczególnych przedsiębiorstw 
(zakładów); 

2) wykaz dokonanych wpłat z zysków przez te przed­
. siębiorstwa (zakłady); 

3) zestawienie wypłat z rachunku rozliczeń na pokry-
cie strat planowych i ponadplanowych. . 
2. Dokonanie przelewu z rachunku rozliczeń do 

budżetu powinno być potwierdzone na deklaracji przez 
oddział Narodowego Banku Polskiego. 

§29. 1. Organa finansowe (§ 25 ust. 2 i § 27 
ust. 2) oraz banki finansujące obowiązane są kontrolo­
wać, czy dokonane przez przedsiębiorstwa (zakłady), 
jak również · przez jednostki centralne wpłaty' z zysków 
obliczone są prawidłowo i 'zgodnie z niniejszą u'chwałą. 

2. Wptzypadku stwierdzenia nieprawidłowości 

organ finansowy spr)rządza właściwe ' obliczenie z przy­
padającej wpłaty z zysków i wzywa do dokonania do­
datkowej wpłaty lub zawiadamia o wysokości nadpłaty. 

3. Dodatkowa wpłata powinna być uiszcżoila w 
ciągu 7 dni od daty doręczenia wezwania organu fi­
llan~owego. 

4. Przepisy ust. 1, 2 i 3 stosuje się odpowiednio · 
do kontroli prawidłowości udzielonych przedsiębior­

stwom (zakładom) dotacji··:pa pokrycie strat. 
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§ 30. Mirtister li'inansów w porozumieniu z Prze­
wodniczącym Państwowej Komisji Planowania Gospo­
darczego ustali spos6b rozstrzygania sporów wynikłych 
między organami finansowymi a jednostkami central­
nymi bądź przedsiębiorstwami (zakładami) na tle pra­
widłowości dokonanych wpłat z zysków i pokrywania 
strat. 

§ 31. Kontrolę w zakresie rozliczeń banków z ty­
tułu wpłat z zysków do budżetu i pokrywania strat 
z budżetu wykonuje Minister Finansów. 

§ 32. Minister Finansów usta)i wzory deklaracji, 
zestawień i wykazów, o któr ych mowa VI niniejszej 
uchwal~. 

D Z I A Ł IV. 
Przepisy końcowe. 

§ 33. W sprawach nie uregulowanych przepisami 
niniejszej uchwały mają zastosowanie przepisy dekretu 

z dnia 26 października 1950 r. o zobowiązaniach podat­
kowych (Dz. U. R. P. Nr 49, poz. 452) i dekretu z dnia 

' 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz U. 
R. P. z 1950 r. Nr 56, poz. 506). 

§ 34. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
tracą moc obowiązującą te przepisy uchwały Rady Mi­
nistrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. w sprawie zasad or­
ganizacji finansowej i systemu finansowego przedsię­
biorstw państwowych objętych budżetem centralnym 
(Monitor Polski Nr A-55, poz. 630), które są sprzeczne 
z niniejszą uchwałą. 

§ 35. Wykonanie uchwały porucza się Ministrowi 
Finansów. 

§ 36. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1951 r. 
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UCHWALA Nr 99 RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lutego 1951 r. 

w sprawie rozliczeń przedsiębiorstw pallstwowych z budżetem centralnym z tytułu środków obrotowych. 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne. 

§ 1. 1. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się 
do objętych uchwałą Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 
1950 r. w sprawie zasad organizacji finansowej i systemu 
finansowego przedsiębiorstw państwowych objętych 
budżetem centralnym (Monitor Polski Nr A-55,' poz. 630) 
przedsiębiorstw działających według zasad rozrachunku 
gospodarczego i zakładów działających według zasad 
pełnego wewnętrznego ro,zrachunku gospodarczego. 

2. Jednostkami centralnymi w rozum.dJeniu rUniej­
sz,ej uchwały są: 

1) centralne zarządy, dyrekcje generalne, zjednoczenia, 
zarządy central handlowych; 

2) dyrekcje przedsiębiorstw wielozakładowych wcho­
dzące w skład władz naczelnych lub podległe bez­
pośrednio władzom naczelnym, których zakłady 
dZJiałają według zasad pełnego wewnętr:mego roz­
rachunku goopodarczego; 

3) władze naczelne, urzędy centralne, sprawujące 
funkcje centralnych zarządów lub dyrekcji gene-

, ralnych. . 

§ 2. Podległe bezpośrednio właazom naczelnym 
przedsiębimstwa jednozakładowe oraz przedsiębi.orstwa 
wielozakładowe, których zakłady nde działają według 

zasad pełnego wewnętrznego rozrachunku gospodar­
czego, rozliczają się bezpośrednio z budżetem central­
nym z tytułu nadwyżek i niedoborów własnych środków 
.obrotowych. 

§ 3. Za przedsiębiorstwa i zakłady, podległe 

jednostkom centralnym, rozliczeń z budżetem centralnym 
z tytułu nadwyżek i ni.edoborów ' własnych środków 
obrotowych dokonują jednostki centralne. 

§ 4. 1. Każda jednostka centralna otworzy dla 
.. celów rozliczeń, o których mowa w § 3, w terytorialnie 
właściwym oddziale Narodowego Banku Polskiego 
rachunek pod nazwą "Rachunek rozliczeń z budżetem 
z tytułu ' środków obrotowych", zwany"dalej,;rachurikiem 
rozliczeń'~. 

~. Na rachunek 'rozliczeń wpływają: 

1) nadwyżki własnych środków obrotowych, przypada­
jące od przeds.iębiorstw i zakładów określo­

nych w § 3, 
2) przewidziane w budżecie dotacje na pokrycie nie­

doborów własnych środków obrotowych przedsię­
biorstw i zakładów podległych jednostce centralnej. 
3. Jednostki centralne udzielać będą z tego 

rachunku dotacji na pokrycie niedoborów wła~nych 
środków obrotowych podległym przedsięhiorstwom i za­
kładom w zakresie ;przewidzianym niniejszą uchwałą· 

4. W uzasadnionych przypadkach jednostki centralne 
mogą za zgodą Ministra Finansów otworzyć rachunek 
rozliczeń w banku finansującym podległe im przedsię­
biorstwa i zakłady. 

§ 5. Upoważnia się Ministra Finansów do roz­
ciągnięcia obowiązku bezpośredniego rozliczania się 

z budżetem na przeds.iębiorstwa i zakłady, co do których 
wmyśl § 3 obowiązek rozliczeń z budżetem ciąży na 
jednostkach cenb'alnych. 

R o z d z i a ł 2. 

Zasady odprowadzaThia na rachunek rozliczeń nadwyżek 
i pokrywania niedoborów właSnych środków obrotowych. 

§ 6. Przedsiębiorstwa i zakłady określone w § 3 
obowiązane są przelewać na rachunek rozliczeń nad­
wyżkę własnych środków obrotowych przekraczaj ącą 

ustalony normatyw lub jego część podlegającą pokryciu 
z funduszów własnych. 

§ 7. Prz.eds,iębiorstwa i zakładY obowiązane są 

przelewać nadwyżkę własnych środków obrotowych 
zaliczkowo: 

1) do dnia 20 st.yczn.ia danego roku, o ile nadwyżka na 
początek roku przewidziima jest w zatwierdzonym 
rocznym planie finansowym lub w projekcie planu 
finansowego przedsiębiorstwa (zakładu); 

2) w ciągu 20 dni po faktycznym stwierdzeniu istnienia 
nadwyżki własnych środków obrotowych, która 
w rocznym planie finansowym przedsiębiorstwa 

(zakładu) nie była przewidziana, . 
~ 8. 1. Ostateczne rożliczenie nadwyżki własnych 

środków obrotov:,ych na początek rbku(§ 7 pkt 1) 

Powinno być dokonane przez pwid,;iębiorstwo' (zakiad) 


